

Leinh. 1 april 77

Kära Kerstin

Känner att jag bör ~~be~~ dig om ursäkt för
jag besvärat dig så mycket - och nu senast
var det ju fullt omotivrat, då man ju
har "bysten Anna" att rådfråga och bedja
hennes titta i öfversigt i egendomslyst och kom
ej heller master ihop denna utväg, skuru
vi naturligt henne fört - Hoppas således
du förtår hur skakusen jag nu känner
mig

Bysten Anna - vår distrikt ikötterska
var en charitid med resultat igår
hur det går derefter få vi se - blir nog
mera fram och tillbaka vid min ålder

Ge dig även hälsa Karl-Erik Tappa
för det så vänliga och sakrika fram-
ställningen - det är en nyutning läsa
värt språk - såg honom nu så länge
tills jag skriver redogör för uppgörelsen,
att master redan haft deus amicus i hand
hos en värdig advokat, och även underat
honne av en god vän inom "gruppen".

Efter denna svåra vinter är det förtås
älskfullt att göra med allt tråkigt utvån.

vändigt - till all lycka har moster fått reda
på en riktigt hygglig målarmästare - densamma
som Wallenstens använde - o derigenom blir
det andra undermålskonstnaden än förut o

Det kom för mig idag att Ni alla tre antagligen
kommer att få påskan på landet o således
njuta alldeles färsk påskmat, det blir ett
svensning för till Nicke som då får visa
sina framskridna o vara till allas glädje

Till slut vill jag framhålla att sitta eller
måttare sin baks recept för och mot ägg-
vita nog har sitt berättigande i betraktande
av den långsammare rörelsen och anord-
ningsättningen i en så gammal kropp som min
jag svarar att njurarna nog behöva den hjälp,
som de förut annars ända kompressern efter
och morgon 15-20 minuter ge. Det är bara
det att jag ej observerade svullnaden i vän-
stra handen och under delen av benen tidigare
än om jag ett verkligt badrecept för
fötterna - Ah nu nog om gamla svormors-
svors tillstånd. Moster har ju sin dag färd
upptagen, då nu sjukdom stött till hennes af-
färer, men det går märkligt, fast jag
känner det svart ibland. Allting går se eller
tid här i världen o

Den riktigtast troliga påskhälsning med
taupe också på helgens betydelse önska vi
er i Hjärtligaste hälsningar i
Ni förstås förstås både att
moster är med i omskän om
glad påskhelg! -

Mormor.